Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

11 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 7

DECRETO Nº 2.980/2023

DE 18 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre APROVAÇÃO do loteamento

“João Antônio de Santana”, Centro, neste

município.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o Art. 2º, § 1º da Lei Federal nº 6.766/79, que dispõe sobre parcelamento

de solo urbano por utilidade pública.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar, de acordo com o Relatório de Parecer Técnico, o Loteamento denominado

“João Antônio de Santana”, com as seguintes características, de acordo com o Levantamento

Topográfico, Projeto Urbanístico e com o Memorial Descritivo do terreno, área total 3.332,89

m², área loteada 1.680,84 m², área verde 106,80 m², área de logradouros 1.545,25 m². O

loteamento será dividido em 02 (dois) lotes, como demonstra os documentos aprovados pelo

Departamento de Engenharia desta Prefeitura.

Art. 2º. A execução de toda a infraestrutura do loteamento: pavimentação, rede de

abastecimento de água, rede de coleta e tratamento de esgoto sanitário, rede de drenagem,

abastecimento e distribuição de energia elétrica, passeios e acessibilidades conforme rege a lei

federal 6.766/79, foi realizada pelo loteador de acordo com o Parecer Técnico confeccionado

pelo Departamento Municipal de Engenharia, Projetos e Urbanismo.

Art. 3º. O loteamento de que trata o Art. 1º deste decreto, através de um projeto de

urbanização de uma gleba, no qual prevê o parcelamento do solo para transformação em 02

(dois) lotes destinados ao uso residencial.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SERGIPE

em 18 de agosto de 2023.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

12 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 7

ANEXO ÚNICO

RELATÓRIO DE PARECER TÉCNICO

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

13 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 3 de 7

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

14 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 4 de 7

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

15 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 5 de 7

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

16 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 6 de 7

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 18 de agosto de 2023

17 - Ano I - Nº DCXVII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 7 de 7

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156